
 
Tulkošana 

Juvenes Translatores 
Konkurss Eiropas Savienības labākajiem jaunajiem tulkotājiem 

KAS VAR PIEDALĪTIES? 
Vidusskolēni, kas dzimuši 2006. gadā. 

KĀDS IR KONKURSA MĒRĶIS? 
Kopš 2007. gada ik gadu Eiropas Komisijas Tulkošanas ģenerāldirektorāts ir rīkojis konkursu Juvenes 
Translatores skolās visā Eiropas Savienībā. Tulkošanas konkurss ļauj jauniešiem iegūt priekšstatu par 
tulkotāja darbu, mudina mācīties svešvalodas un, iespējams, iedvesmo kādu no dalībniekiem kļūt par 
profesionālu tulkotāju. Katru gadu konkursā piedalās aptuveni 3000 skolēnu no aptuveni 700 
vidusskolām. 

KAD? 
Pirms konkursa 
Skolām jāreģistrējas Juvenes Translatores vietnē laikā no 2023. gada 4. septembra līdz 16. oktobrim. 
Skolas tiks izvēlētas pēc nejaušības principa, un katrā ES valstī varēs piedalīties tikpat skolu, cik šai valstij 
ir deputātu vietu Eiropas Parlamentā. 
 
Konkursa dienā — 2023. gada 23. novembrī 
Vienā un tajā pašā dienā visās ES valstīs skolēni savu skolotāju uzraudzībā tulkos tekstu. 
 
Pēc konkursa: apbalvošanas ceremonija Briselē (2024. gada sākumā) 
Tulkošanas ģenerāldirektorāta tulkotāji novērtēs darbus un izraudzīsies vislabāko tulkojumu katrā ES 
valstī. 27 uzvarētāji iegūs trīs dienu ceļojumu uz Briseli un piemiņas balvu. 

NO UN UZ KĀDĀM VALODĀM TEKSTU VAR TULKOT? 
Var izmantot jebkuru no 24 
oficiālajām ES valodām 

Skolēni izvēlēsies, ar kādas 
valodas tekstu strādāt 

To viņi pārtulkos pašu izvēlētā 
valodā 

 

 ec.europa.eu/translatores    facebook.com/translatores   instagram.com/translatingforeurope/ 
 Rakstiet mums: DGT-TRANSLATORES@ec.europa.eu 

 #JuvenesTranslatores 


